
 

 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Filtrox AG 
Moosmühlestrasse 6 
CH-9001 St.Gallen 

für den Geltungsbereich 

Vertrieb, Entwicklung, Produktion und Service von 
Filtermedien und Filteranlagen 

ein Umweltmanagementsystem  
erfolgreich anwendet nach 

ISO 14001:2015  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig bis: 

99-366-504 
26.11.1999 
19.12.2019 
07.12.2022 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 20.12.2019  

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des VdTÜV 

 



 

 

 

Certificate 

 

The certification body of Swiss Safety Center AG    
hereby confirms that the company 

 

Filtrox AG 
Moosmühlestrasse 6 
CH-9001 St.Gallen 

for the scope 

Sales, development, production and services of filter 
media and filtration equipments 

successfully applies an environmental management system 
according to 

ISO 14001:2015  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid until: 

99-366-504 
26.11.1999 
19.12.2019 
07.12.2022 

  

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 20.12.2019  

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of VdTÜV 

 


